S.  S.  89  12 

Sir  Alfred  Lyall.     Sir  Archibald  Geikie. 

quam  peritus,  quam  perfectus  dicendi  artifex  !  Nuper  vitam  ante  actam  memoria  remensus, 
etiam  iuventuti  Caledonicae,  prudentissimis  mortalium,  Mentor  fuit\  Neque  vero  verbis 
dicendis  magis  quam  rebus  gerendis  studuit,  sed  ubique  terrarum  trans  maria  lata  gloriae 
Britannicae  velut  imaginem  ante  oculos  habuit,  nihil  antiquius  arbitratus  quam  Britanniae 

famam  veterem  factis  extendere,  nihil  pulchrius  quam  patriae  prodesse'^. 
Duco  ad  vos  oratorem,  legatum,  rectorem  omni  laude  nostra  maiorem,  Marchionem 

DE  DUFFERIN. 

(175)  In  imperii  nostri  Indici  quasi  corpore,  non  satis  est  quod  caput  egregium 
gubernat  omnia;  etiam  bracchiorum,  pectoris,  ceterorum  membrorum,  opus  est  auxilio. 
Viri  autem  huiusce  prudentia  et  sapientia  imperio  nostro  longinquo  diu  profuerunt.  Ibi 

primum  domesticis,  deinde  externis  rebus  administrandis  praepositus,  Indiae  septen- 
trionalis  provinciae  mediae  maxima  cum  laude  erat  praefectus.  Quod  si  illa  demum 

beata  est  civitas,  in  qua  aut  philosophi  regnant  aut  reges  philosophantur^,  quam  fortunata 
erat  illa  imperii  nostri  provincia,  ubi  rectore  in  eodem  et  philosophi  et  proconsulis 
partes  erant  feliciter  consociatae.  Originum  antiquarum  in  studiis  eruditis  versatus,  idem 
saeculi  nostri  in  negotiis  agendis  erat  indefessus.  Nuper,  magno  laborum  spatio  decurso, 
patriae  redditus,  consilio  Indico  summa  cum  dignitate  adscriptus  est.  Interim  ne 

subsicivi  quidem  temporis  otium  perire  passus,  quamquam  lyram  ipsam  non  neglexit*, 
sermonis  pedestris  Musam  severiorem  summo  cum  fructu  coluit.  In  versibus  quidem 
eius  hominum  vita,  qualis  inter  Indos  philosophanti  appareat,  patet  quasi  votiva  in  tabella 
non  minus  fideliter  descripta  quam  ipsius  imago  quae,  a  pictore  eximio  nuper  depicta, 
principum  Indicorum  in  eum  benevolentiam  in  perpetuum  testabitur^  Ceteris  autem  in 
scriptis  quam  praeclare  ostendit,  et  in  provinciis  domi  administrandis  et  in  rebus  foras 
gerendis,  inter  nostrum  imperium  Indicum  et  Romanorum  imperium  antiquum  quanta 
similitudo  intercedat^  Idem  quam  erudite,  quam  luculenter,  etiam  de  Indiae  religionibus 
disputat !  Ceterum  tanto  de  argumento  plura  hodie  dicere  non  nostrum  est :  crastino  die 
in  hoc  ipso  loco  ipsum  audietis^